
 

Zborovská 11    150 21  Praha 5    tel.: 257 280 406    fax: 257 280 170    maxa@kr-s.cz    www.kr-stredocesky.cz 

   

Praha: 19. 8. 2010 Dle rozdělovníku 

 Číslo jednací: 122930/2010/KUSK 

Spisová značka: SZ_122930/2010/KUSK/1 

Vyřizuje: Maxa l. 406 

Značka: OŢP/Maxa 

 

Věc: Návrh na vyhlášení maloplošného zvláště chráněného území, přírodní památky 

Veltrusy, kterou se vymezuje evropsky významná lokalita CZ 0213083 Veltrusy, 

oznámení možnosti seznámení se s návrhem plánu péče o toto území a oznámení tohoto 

návrhu vlastníkům  

 

Krajský úřad Středočeského kraje, odbor ţivotního prostředí a zemědělství (dále jen 

krajský úřad) na základě § 77a odst. 2), ve vazbě na ustanovení § 45c odst. 4) a v souladu 

s ustanovením § 40 zákona ČNR č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen zákon č. 114/1992 Sb.) navrhuje vyhlášení maloplošného 

zvláště chráněného území Veltrusy, v kategorii přírodní památka podle ustanovení § 36 

zákona č. 114/1992 Sb., kterým se vymezuje evropsky významná lokalita CZ 0213083 

Veltrusy.  

Navrţené maloplošné zvláště chráněné území se nachází v katastrálních územích 

Dušníky nad Vltavou, Nové Ouholice, Veltrusy a Všestudy u Veltrus, v okrese Mělník. 

Navrţené zvláště chráněné území tvoří pozemky: 

Katastrální území Veltrusy 779873 

 

číslo 

parcely 

dle KN 

číslo 

parcely 

dle PK 

druh pozemku 

 

 

 

způsob využití 

parcely 

číslo LV celková 

výměra 

parcely 

(m
2
) 

plochy 

parcely 

v EVL 

(m
2
) 

909   ostatní plocha  zeleň 150 4678 4678 

910   ostatní plocha  zeleň 150 217938 209950 

883/6   orná půda   150 155 155 

942/3   ostatní plocha  zeleň 150 18186 18186 

944   ostatní plocha  zeleň 150 3291 3291 



 2 

číslo 

parcely 

dle KN 

číslo 

parcely 

dle PK 

druh pozemku 

 

způsob využití 

parcely 

číslo LV celková 

výměra 

parcely 

(m
2
) 

plochy 

parcely 

v EVL 

(m
2
) 

948/1   trvalý travní porost   150 5549 5549 

948/2   ostatní plocha  zeleň 150 854 854 

st. 109   zastavěná plocha a 

nádvoří 

objekt občanské 

vybavenosti  

150 58 58 

st. 

1327 

  zastavěná plocha a 

nádvoří 

vodní dílo 150 899 899 

st. 

1328 

  zastavěná plocha a 

nádvoří 

vodní dílo 150 2949 2949 

1129   vodní plocha  koryto vodního 

toku umělé 

150 4399 4399 

1127   vodní plocha  koryto vodního 

toku umělé 

150 16736 16736 

946   ostatní plocha  zeleň 150 493 493 

947   ostatní plocha  zeleň 150 870 870 

941   ostatní plocha  zeleň 150 15293 15293 

942/2   ostatní plocha  zeleň 150 25318 25318 

943/2   ovocný sad   150 5478 5478 

943/1   ovocný sad   150 9538 9538 

942/1   ostatní plocha  zeleň 150 10175 10175 

956/1   orná půda   150 20182 20182 

942/5   ostatní plocha  zeleň 150 1064 1064 

956/2   ostatní plocha  manipulační 

plocha 

150 3186 3186 

1104   ostatní plocha  manipulační 

plocha 

150 80 80 

949/3   ostatní plocha  zeleň 150 258 258 

942/4   ostatní plocha  zeleň 150 1356 1356 

1105/1   ostatní plocha  ostatní 

komunikace 

150 3070 1850 

964/7   ostatní plocha  zeleň 150 1180 1180 

967/9   orná půda   150 102711 102711 

st. 976   zastavěná plocha a 

nádvoří 

  150 429 429 

954   ostatní plocha  zeleň 150 6308 6308 



 3 

číslo 

parcely 

dle KN 

číslo 

parcely 

dle PK 

druh pozemku 

 

způsob využití 

parcely 

číslo LV celková 

výměra 

parcely 

(m
2
) 

plochy 

parcely 

v EVL 

(m
2
) 

967/12   ostatní plocha  manipulační 

plocha 

150 1618 1618 

967/8   ostatní plocha  ostatní 

komunikace 

150 4446 4446 

967/7   orná půda   150 70919 70919 

967/6   ostatní plocha  manipulační 

plocha 

150 3427 3427 

967/13   ostatní plocha  manipulační 

plocha 

150 3721 3721 

967/16   ostatní plocha  manipulační 

plocha 

150 2539 2539 

967/17   ostatní plocha  manipulační 

plocha 

150 945 945 

st. 598   zastavěná plocha a 

nádvoří 

  150 302 302 

st. 599   zastavěná plocha a 

nádvoří 

  150 302 302 

967/18   orná půda   150 2072 2072 

959/1   ostatní plocha  manipulační 

plocha 

150 1894 1894 

1107/1   ostatní plocha  ostatní 

komunikace 

150 1651 1651 

959/2   ostatní plocha  ostatní 

komunikace 

150 1242 1242 

937/2   ostatní plocha  manipulační 

plocha 

150 918 918 

1107/2   ostatní plocha  ostatní 

komunikace 

150 617 617 

967/20   ostatní plocha  ostatní 

komunikace 

150 209 209 

967/21   orná půda skleník, pařeniště 150 1318 1318 

967/22   ostatní plocha  manipulační 

plocha 

150 93 93 

967/19   orná půda   150 844 844 

940   ovocný sad   150 13722 13722 



 4 

číslo 

parcely 

dle KN 

číslo 

parcely 

dle PK 

druh pozemku 

 

způsob využití 

parcely 

číslo LV celková 

výměra 

parcely 

(m
2
) 

plochy 

parcely 

v EVL 

(m
2
) 

st. 722   zastavěná plocha a 

nádvoří 

jiná stavba  150 421 421 

912   trvalý travní porost   150 8179 8179 

924   ostatní plocha  zeleň 150 157582 157582 

928   ostatní plocha  zeleň 150 2823 2823 

1126   ostatní plocha  ostatní 

komunikace 

150 2618 2150 

917   trvalý travní porost   150 665 665 

926   ostatní plocha  zeleň 150 942 942 

930   trvalý travní porost   150 9326 9326 

931   trvalý travní porost   150 1816 1816 

932   ostatní plocha  zeleň 150 7735 7735 

st. 106   zastavěná plocha a 

nádvoří 

objekt občanské 

vybavenosti  

150 1025 1025 

st. 

105/1 

  zastavěná plocha a 

nádvoří 

objekt občanské 

vybavenosti  

150 908 908 

929   ostatní plocha  zeleň 150 11006 11006 

st. 107   zastavěná plocha a 

nádvoří 

objekt občanské 

vybavenosti  

150 234 234 

st. 108   zastavěná plocha a 

nádvoří 

objekt k bydlení 

čp. 82 

150 293 293 

933   zahrada   150 574 574 

1125   ostatní plocha  ostatní 

komunikace 

150 2823 2823 

970   ostatní plocha  zeleň 150 147 147 

969   ostatní plocha  zeleň 150 1485 1485 

968/3   zahrada   150 977 977 

968/2   ostatní plocha  neplodná půda 150 1180 1180 

968/4   zahrada   150 430 430 

968/1   orná půda   150 4754 4754 

st. 104   zastavěná plocha a 

nádvoří 

objekt k bydlení 

čp. 58 

150 1444 1444 

1123   ostatní plocha  ostatní 

komunikace 

150 1250 1250 

934   zahrada   150 111 111 



 5 

číslo 

parcely 

dle KN 

číslo 

parcely 

dle PK 

druh pozemku 

 

způsob využití 

parcely 

číslo LV celková 

výměra 

parcely 

(m
2
) 

plochy 

parcely 

v EVL 

(m
2
) 

935   ostatní plocha  zeleň 150 129 129 

1294   ostatní plocha  jiná plocha 150 35 35 

1250   ostatní plocha  jiná plocha 150 308 308 

967/11   ostatní plocha  ostatní 

komunikace 

150 210 210 

937/1   ostatní plocha  manipulační 

plocha 

150 6685 6685 

st. 543   zastavěná plocha a 

nádvoří 

  150 137 137 

st. 544   zastavěná plocha a 

nádvoří 

  150 347 347 

st. 578   zastavěná plocha a 

nádvoří 

  150 399 399 

st. 973   zastavěná plocha a 

nádvoří 

  150 122 122 

st. 974   zastavěná plocha a 

nádvoří 

  150 37 37 

st. 

105/2 

  zastavěná plocha a 

nádvoří 

objekt k bydlení 

čp. 264 

150 510 510 

st. 

105/3 

  zastavěná plocha a 

nádvoří 

objekt k bydlení 

čp. 60 

150 10694 10694 

st. 

105/7 

  zastavěná plocha a 

nádvoří 

  150 33 33 

st. 

105/8 

  zastavěná plocha a 

nádvoří 

  150 70 70 

st. 

105/9 

  zastavěná plocha a 

nádvoří 

  150 70 70 

st. 

105/10 

  zastavěná plocha a 

nádvoří 

  150 235 235 

st. 

105/4 

  zastavěná plocha a 

nádvoří 

objekt občanské 

vybavenosti  

150 1787 1787 

937/2   ostatní plocha  manipulační 

plocha 

150 918 918 

937/3   ostatní plocha  jiná plocha 150 158 158 



 6 

číslo 

parcely 

dle KN 

číslo 

parcely 

dle PK 

druh pozemku 

 

způsob využití 

parcely 

číslo LV celková 

výměra 

parcely 

(m
2
) 

plochy 

parcely 

v EVL 

(m
2
) 

939   ostatní plocha  ostatní 

komunikace 

150 258 258 

st. 

572/1 

  zastavěná plocha a 

nádvoří 

  150 4459 4459 

st. 

572/2 

  zastavěná plocha a 

nádvoří 

  150 104 104 

st. 573    zastavěná plocha a 

nádvoří 

  150 483 483 

st. 975   zastavěná plocha a 

nádvoří 

  150 76 76 

967/10   orná půda skleník, pařeniště 150 1127 1127 

976/1   orná půda   150 363069 363069 

976/3   ostatní plocha  manipulační 

plocha 

150 987 987 

971   ostatní plocha  zeleň 150 4019 4019 

972   ostatní plocha  zeleň 150 4390 4390 

973/4   ostatní plocha  manipulační 

plocha 

150 988 988 

1122   ostatní plocha  ostatní 

komunikace 

150 2403 2403 

973/1   orná půda   150 218829 218829 

973/2   ostatní plocha  manipulační 

plocha 

150 7101 7101 

975   ostatní plocha  zeleň 150 386 386 

974   ostatní plocha  zeleň 150 2066 2066 

973/3   ostatní plocha  manipulační 

plocha 

150 697 697 

976/4   ostatní plocha  manipulační 

plocha 

150 336 336 

1120   ostatní plocha  ostatní 

komunikace 

150 1367 1367 

977   ostatní plocha  zeleň 150 6267 6267 

976/6   ostatní plocha  manipulační 

plocha 

150 1255 1255 



 7 

číslo 

parcely 

dle KN 

číslo 

parcely 

dle PK 

druh pozemku 

 

způsob využití 

parcely 

číslo LV celková 

výměra 

parcely 

(m
2
) 

plochy 

parcely 

v EVL 

(m
2
) 

978/1   orná půda   150 89198 89198 

978/2   ostatní plocha  manipulační 

plocha 

150 5756 5756 

967/3   ostatní plocha  manipulační 

plocha 

150 1479 1479 

967/4   ostatní plocha  ostatní 

komunikace 

150 342 342 

967/5   orná půda   150 27092 27092 

1108   ostatní plocha  ostatní 

komunikace 

150 13542 13542 

976/2   ostatní plocha  manipulační 

plocha 

150 3676 3676 

1153   ostatní plocha  zeleň 150 6034 6034 

st. 554   zastavěná plocha a 

nádvoří 

jiná stavba 150 136 136 

1057   ostatní plocha  zeleň 150 41180 40380 

1059   trvalý travní porost   150 16598 16598 

1054   ostatní plocha  zeleň 150 9403 9000 

st. 552   zastavěná plocha a 

nádvoří 

objekt občanské 

vybavenosti  

150 1500 1500 

1053   ostatní plocha  zeleň 150 27329 26500 

st. 96   zastavěná plocha a 

nádvoří 

zbořeniště 150 86 86 

st. 553   zastavěná plocha a 

nádvoří 

objekt občanské 

vybavenosti  

150 181 181 

1052/1   ostatní plocha  zeleň 150 9782 9782 

1052/2   trvalý travní porost   150 6144 6144 

st. 97   zastavěná plocha a 

nádvoří 

objekt občanské 

vybavenosti  

150 83 83 

1130   vodní plocha koryto vodního 

toku umělé 

150 25195 25195 

1060   ostatní plocha  zeleň 150 1115 1115 

1044   trvalý travní porost   150 4840 4840 

1042   ostatní plocha  manipulační 

plocha 

150 4980 4980 



 8 

číslo 

parcely 

dle KN 

číslo 

parcely 

dle PK 

druh pozemku 

 

způsob využití 

parcely 

číslo LV celková 

výměra 

parcely 

(m
2
) 

plochy 

parcely 

v EVL 

(m
2
) 

1124   ostatní plocha  ostatní 

komunikace 

150 14175 14175 

1041   orná půda   150 20179 20179 

1038   ostatní plocha  zeleň 150 32785 32785 

1039   trvalý travní porost   150 3933 3933 

1076   ostatní plocha  ostatní 

komunikace 

10001 61 61 

1131   vodní plocha koryto vodního 

toku umělé 

150 3467 3467 

1027   ostatní plocha  zeleň 150 28088 28088 

1028   trvalý travní porost   150 4274 4274 

1035/2   ovocný sad   150 6017 6017 

1045   trvalý travní porost   150 13208 13208 

1047   ostatní plocha  zeleň 150 71682 71682 

1030   trvalý travní porost   150 2541 2541 

1132   vodní plocha koryto vodního 

toku umělé 

150 9495 9495 

1032   trvalý travní porost   150 1878 1878 

1029   ostatní plocha  zeleň 150 1290 1290 

1022   trvalý travní porost   150 317 317 

1023   trvalý travní porost   150 1403 1403 

1024   trvalý travní porost   150 4672 4672 

976/5   ostatní plocha  manipulační 

plocha 

150 2441 2441 

1021   trvalý travní porost   150 759 759 

1026   ostatní plocha  zeleň 150 82504 82504 

1025   trvalý travní porost   150 6237 6237 

1117   ostatní plocha  ostatní 

komunikace 

150 10665 10665 

1011/1   trvalý travní porost   150 39560 39560 

1009   ostatní plocha  zeleň 150 120767 120767 

1121   ostatní plocha  ostatní 

komunikace 

150 1942 1942 

1019   ostatní plocha  zeleň 150 6053 6053 

1014   ostatní plocha  zeleň 150 82083 82083 



 9 

číslo 

parcely 

dle KN 

číslo 

parcely 

dle PK 

druh pozemku 

 

způsob využití 

parcely 

číslo LV celková 

výměra 

parcely 

(m
2
) 

plochy 

parcely 

v EVL 

(m
2
) 

1013   trvalý travní porost   150 2352 2352 

1011/2   trvalý travní porost   150 18373 18373 

1012   trvalý travní porost   150 3079 3079 

1002   trvalý travní porost   150 4839 4839 

st. 101   zastavěná plocha a 

nádvoří 

objekt občanské 

vybavenosti 

150 76 76 

1116   ostatní plocha  ostatní 

komunikace 

150 468 468 

1133   vodní plocha koryto vodního 

toku umělé 

150 1043 1043 

1134   vodní plocha koryto vodního 

toku umělé 

150 2097 2097 

1135   vodní plocha koryto vodního 

toku umělé 

150 5427 5427 

1114   ostatní plocha  ostatní 

komunikace 

150 2805 2805 

1016/1   orná půda   150 31353 31353 

1016/2   ostatní plocha  manipulační 

plocha 

150 5545 5545 

st. 100   zastavěná plocha a 

nádvoří 

objekt občanské 

vybavenosti  

150 122 122 

1015   ostatní plocha  zeleň 150 41589 41589 

967/14   ostatní plocha  manipulační 

plocha 

150 2965 2965 

967/15   ostatní plocha  manipulační 

plocha 

150 1515 1515 

967/2   ostatní plocha  zeleň 150 26668 26668 

967/1   orná půda   150 55061 55061 

995/1   ostatní plocha  zeleň 150 2222 2222 

1115   ostatní plocha  ostatní 

komunikace 

150 72 72 

989/2   orná půda   150 20602 20602 

989/1   ostatní plocha  zeleň 150 32610 32610 

988/2   ostatní plocha  manipulační 

plocha 

150 3555 3555 



 10 

číslo 

parcely 

dle KN 

číslo 

parcely 

dle PK 

druh pozemku 

 

způsob využití 

parcely 

číslo LV celková 

výměra 

parcely 

(m
2
) 

plochy 

parcely 

v EVL 

(m
2
) 

990   ostatní plocha  zeleň 150 547 547 

991   trvalý travní porost   150 13211 13211 

st. 103   zastavěná plocha a 

nádvoří 

objekt občanské 

vybavenosti  

150 90 90 

992   ostatní plocha  zeleň 150 460 460 

1111   ostatní plocha  ostatní 

komunikace 

150 97 97 

1112   ostatní plocha  ostatní 

komunikace 

150 129 129 

1113   ostatní plocha  ostatní 

komunikace 

150 491 491 

994   ostatní plocha  zeleň 150 8488 8488 

983/1   trvalý travní porost   150 73355 73355 

987/1   ostatní plocha  zeleň 150 40483 40483 

987/2   ostatní plocha  zeleň 150 12582 8400 

983/3   ostatní plocha  zeleň 150 7780 7780 

983/4   zahrada   150 463 463 

983/5   ostatní plocha  neplodná půda 150 990 990 

st. 102   zastavěná plocha a 

nádvoří 

objekt lesního 

hospodářství  

150 865 865 

158   ostatní plocha  zeleň 10001 6276 6276 

159/1   trvalý travní porost   855 3649 3649 

159/2   ostatní plocha  zeleň 896 1278 1278 

160   trvalý travní porost   1057 1557 1557 

161   trvalý travní porost   10001 1079 1079 

162   zahrada   588 1000 1000 

163   trvalý travní porost   175 554 554 

164   trvalý travní porost   896 604 604 

166   zahrada   36 1675 1675 

170   trvalý travní porost   837 677 677 

171   trvalý travní porost   1226 378 378 

172   trvalý travní porost   75 299 299 

173   zahrada   837 317 317 

174   trvalý travní porost   548 349 349 



 11 

číslo 

parcely 

dle KN 

číslo 

parcely 

dle PK 

druh pozemku 

 

způsob využití 

parcely 

číslo LV celková 

výměra 

parcely 

(m
2
) 

plochy 

parcely 

v EVL 

(m
2
) 

175   orná půda   548 302 302 

176   orná půda   557 745 745 

1077   ostatní plocha  ostatní 

komunikace 

10001 144 55 

1075/1   ostatní plocha  ostatní 

komunikace 

10001 3032 600 

923/1   ostatní plocha  neplodná půda 10001 4100 3500 

 

Katastrální území Všestudy u Veltrus 787451 

 

číslo 

parcely 

dle KN 

číslo 

parcely 

dle PK 

druh pozemku 

 

způsob využití 

parcely 

číslo LV celková 

výměra 

parcely 

(m
2
) 

plochy 

parcely 

v EVL 

(m
2
) 

79/3   ostatní plocha  neplodná půda   7097 7097 

  79/1     211 971 971 

  79/2     10001 546 546 

  79/3     190 4332 4332 

  79/4     10001 1248 1248 

79/5   ostatní plocha  neplodná půda 218 737 737 

79/6   ostatní plocha  neplodná půda 214 477 477 

79/7   ostatní plocha  neplodná půda 190 3270 3270 

80/1   orná půda     14322 14322 

  80/1     211 1410 1410 

  80/2     211 1410 1410 

  80/3     121 1586 1586 

  80/4     75 1604 1604 

  80/5     190 8283 8283 

  80/12     10002 29 29 

80/10   ostatní plocha  ostatní 

komunikace 

10001 1105 1105 

80/11   ostatní plocha  neplodná půda 211 1261 1261 

81   zahrada   95 464 464 

82   ostatní plocha  ostatní 

komunikace 

95 151 151 



 12 

číslo 

parcely 

dle KN 

číslo 

parcely 

dle PK 

druh pozemku 

 

způsob využití 

parcely 

číslo LV celková 

výměra 

parcely 

(m
2
) 

plochy 

parcely 

v EVL 

(m
2
) 

84   orná půda     2218 2218 

  84     95 1512 1512 

  85     10001 706 706 

86   orná půda     3486 3486 

  86     190 1035 1035 

  91     133 637 637 

  92     190 716 716 

  93     211 1741 1098 

89   trvalý travní porost   95 313 313 

st. 83   zastavěná plocha a 

nádvoří 

objekt občanské 

vybavenosti  

95 195 195 

st. 30   zastavěná plocha a 

nádvoří 

objekt občanské 

vybavenosti  

95 870 870 

st. 160   zastavěná plocha a 

nádvoří 

jiná stavba bez 

čp/če 

95 94 94 

90   ovocný sad   95 4275   

110   ostatní plocha  neplodná půda   1688 1688 

  96     224 187 187 

  97     211 180 180 

  103     190 266 266 

  104     224 281 281 

  109     190 281 281 

  110     173 302 302 

  116     75 191 191 

120   orná půda     35896 35838 

  93     211 1741 643 

  94     224 555 555 

  95     211 2457 2457 

  98     121 2478 2478 

  99     121 1349 1349 

  102     190 3802 3802 

  105     211 3175 3175 

  108     190 4403 4403 

  112     173 299 299 



 13 

číslo 

parcely 

dle KN 

číslo 

parcely 

dle PK 

druh pozemku 

 

způsob využití 

parcely 

číslo LV celková 

výměra 

parcely 

(m
2
) 

plochy 

parcely 

v EVL 

(m
2
) 

  113     173 3618 3618 

  114     75 5427 5427 

  117     211 1212 1168 

  118     211 1119 1075 

  119     211 1133 1089 

  120     224 1831 1831 

  123     211 1288 1288 

  124     224 662 619 

  129/1     173 438 438 

  129/2     211 124 124 

122   ostatní plocha  neplodná půda   355 355 

  117     211 1212 44 

  118     211 1119 44 

  119     211 1133 44 

  121     224 90 90 

  122     224 90 90 

  124     224 662 43 

126   lesní pozemek   199 295 295 

134   lesní pozemek   199 1547 1547 

138   ostatní plocha  neplodná půda 211 820 820 

144   lesní pozemek   190 1089 1089 

374   ostatní plocha  silnice 10001 140 140 

375   ostatní plocha  silnice 10001 496 496 

382   vodní plocha koryto vodního 

toku umělé 

68 119 119 

 

Katastrální území Nové Ouholice 706582 

 

číslo 

parcely 

dle KN 

číslo 

parcely 

dle PK 

druh pozemku 

 

způsob využití 

parcely 

číslo LV celková 

výměra 

parcely 

(m
2
) 

plochy 

parcely 

v EVL 

(m
2
) 

826/11   orná půda     7758   

834   lesní pozemek     4449 4445 

  834     356 4445 4445 



 14 

číslo 

parcely 

dle KN 

číslo 

parcely 

dle PK 

druh pozemku 

 

způsob využití 

parcely 

číslo LV celková 

výměra 

parcely 

(m
2
) 

plochy 

parcely 

v EVL 

(m
2
) 

835   lesní pozemek   407 4665 4665 

836   lesní pozemek   407 719 719 

839/2   ostatní plocha  neplodná půda 392 657 657 

840/1   orná půda     20287 20287 

  837     24 734 734 

  838     475 694 694 

  839/1     392 1277 1067 

  839/2     392 2184 1954 

  840     475 2953 2953 

  842     329 1511 1511 

  843     106 802 802 

  844/1     106 3098 3098 

  845/1     74 3037 3037 

  846     106 834 834 

  847     392 727 727 

  848     106 3105 3105 

  881     1 1656 229 

840/2   lesní pozemek   475 834 834 

844/2   lesní pozemek   106 1020 1020 

845/1   zahrada   74 269 269 

845/2   ostatní plocha  neplodná půda 74 1086 1086 

848/2   lesní pozemek   106 1664 1664 

849   lesní pozemek   24 3992 3992 

881/1   ostatní plocha  ostatní 

komunikace 

  1669 670 

  839/1     392 1277 210 

  839/2     392 2184 230 

  881     1 1656 230 

883/33   ostatní plocha  neplodná půda 418 26132 1200 

 

 

 

 

 

 

 



 15 

Katastrální území Nové Ouholice 706582 

 

číslo 

parcely 

dle KN 

číslo 

parcely 

dle PK 

druh pozemku způsob využití 

parcely 

číslo LV celková 

výměra 

parcely 

plochy 

parcely 

v EVL 

179   ovocný sad     3650 3650 

  178     203 770 770 

176/1   lesní pozemek   207 9273 9273 

290/5   vodní plocha koryto vodního 

toku umělé 

58 2027 900 

  179     203 2478 2478 

  136/2     23 495 280 

  136/4     23 4687 122 

 

K zabezpečení chráněného území vůči vnějším vlivům je dle § 37 odst. 1) zákona 

č. 114/1992 Sb. navrhováno ochranné pásmo, část pozemku p. č. 987/2 v k.ú. Veltrusy. 

Celková výměra navrženého zvláště chráněného území Veltrusy, které vymezuje 

evropsky významnou lokalitu Veltrusy bez ochranného pásma, je 301,04 ha a výměra 

ochranného pásma činí 0,418 ha. 

Důvodem navrhované územní ochrany je, ţe se jedná o významnou entomologickou lokalitu, 

refugium xylofágních druhů - páchníka hnědého (Osmoderma barnabita) a roháče obecného 

(Lucanus cervus), které patří i mezi zvláště chráněné druhy uvedené v příloze č. III vyhlášky 

ministerstva ţivotního prostředí č. 395/1992 Sb., jako druhy silně ohroţené respektive 

ohroţené. Zároveň se jedná o evropsky významné druhy z přílohy II směrnice O stanovištích 

č. 92/43/EHS, v případě páchníka hnědého se jedná dokonce o prioritní druh. Jde o lokalitu, 

která přispívá k udrţení příznivého stavu evropsky významných druhů, i proto byla tímto 

územím vymezena evropsky významná lokalita Veltrusy zařazená do národního seznamu 

evropsky významných lokalit, nařízením vlády ČR č. 132/2005 Sb., kterým se stanoví národní 

seznam evropsky významných lokalit v aktuálním znění a do evropského seznamu 

oznámeného sdělením Ministerstva ţivotního prostředí „o evropsky významných lokalitách, 

které byly zařazeny do evropského seznamu“, zveřejněném ve Sbírce zákonů č. 81/2008 ze 

dne 22. 2. 2008. 

V rámci provedených průzkumů byl potvrzen výskyt obou druhů v lokalitě. Oba 

druhy vyţadují osluněné starší stromy. Páchník hnědý našel ideální stanoviště v některých 

částech alejí, které jsou v současné době na hranici ţivotnosti a tedy v optimálním stavu pro 

výskyt druhu. V rámci ostatních porostů byly učiněny pouze jednotlivé nálezy. Roháč obecný 

se vyskytuje prakticky ve všech stromových porostech navrhovaného zvláště chráněného 

území.  



 16 

Hlavním cílem ochrany je zachování a zlepšení stavu populací páchníka hnědého 

(Osmoderma barnabita) a roháče obecného (Lucanus cervus). 

Velké mnoţství starých stromů v alejích v současné době poskytuje ideální biotop pro 

předmět ochrany zvláště chráněného území páchníka hnědého. Pro zachování kontinuity 

populace je nutné přistoupit k okamţitým zdravotním zásahům s cílem prodlouţení jejich 

ţivotnosti a zároveň i k obnově těchto alejí. Dále je nutné sníţit význam alejí pro zachování 

druhu a postupně vytvářet vhodná místa i v okolních porostech. Co do mnoţství starých 

stromů a vzniku vhodných dutin má většina z nich velký potenciál do budoucna,  je však 

nutné porosty rozvolnit, změnit jejich věkovou strukturu a zároveň udrţovat vhodnou 

druhovou skladbu. Zásahy spočívající v prosvětlení porostů jsou vhodné i pro zlepšení stavu 

roháče obecného. 

 

V prostoru navrhovaného zvláště chráněného území se nevyskytují ţádné přírodní 

zdroje. 

 

Pro navrţenou přírodní památku Veltrusy, kterou se vymezuje evropsky významná lokalita, 

 

a) jsou stanoveny základní ochranné podmínky ustanovením § 36 zákona č. 114/1992 Sb. 

 

b) se navrhují následující bliţší ochranné podmínky: 

Jen s předchozím souhlasem kompetentního orgánu ochrany přírody lze v přírodní 

památce Veltrusy vykonávat tyto činnosti: 

 

a) provádět změny druhu pozemků a způsobu jejich vyuţití podle zvláštních právních 

předpisů, 

b) umoţňovat, povolovat nebo provádět změny v území spočívající ve změnách jeho 

vyuţití, prostorového uspořádání, včetně umísťování a povolování staveb a jejich 

částí i změn, podle zvláštních právních předpisů, 

c) provádět stavební činnost, na kterou se nevztahují povolení, souhlasy nebo jiná 

opatření podle zvláštních právních předpisů uvedená v bodě b), 

d) provádět terénní úpravy, naváţky a zemní práce, 

e) ukládat odpady, 

f) pouţívat biocidy a provádět hnojení, 

g) provádět ošetřování dřevin v alejích a likvidaci vývratů či zlomů alejových stromů, 

h) provádět kácení dřevin a výsadbu dřevin 

i) provádět průzkum a výzkum území, s výjimkou průzkumu a výzkumu 

organizovaného orgánem ochrany přírody 

j) umisťovat zařízení k přikrmování zvěře a přikrmovat zvěř. 

 



 17 

V ochranném pásmu platí ze zákona vyplývající omezení (§ 37 odst. 2, zákona 

č. 114/1992 Sb.): ke stavební činnosti, terénním a vodohospodářským úpravám, k pouţití 

chemických prostředků a změnám kultury pozemku v ochranném pásmu je nezbytný souhlas 

orgánu ochrany přírody. 

 

V souladu s ust. § 4, odst. 1, písm. j) zákona č. 338/1992 Sb., o dani z nemovitosti, ve 

znění pozdějších předpisů, budou pozemky zahrnuté ve zvláště chráněném území osvobozeny 

od platby daně z nemovitosti. 

Nedílnou součástí tohoto návrhu je mapa katastru nemovitostí se zákresem přírodní 

památky Veltrusy a jejího ochranného pásma. 

Předpokládaný termín vyhlášení přírodní památky Veltrusy je začátek roku 2011. 

Pro navrhované maloplošné zvláště chráněné území přírodní památku Veltrusy, které 

vymezuje evropsky významnou lokalitu Veltrusy, byl zpracován na období let 2011 – 2020 

plán péče, který byl posouzen Agenturou ochrany přírody a krajiny ČR, střediskem pro Prahu 

a Střední Čechy a po odborné stránce vyhodnocen jako vhodný k realizaci  

V souladu s ustanovením § 38 odst. 3) zákona č. 114/1992 Sb., oznamujeme 

možnost seznámit se (případně uplatnit připomínky) s návrhem plánu péče pro 

projednávané maloplošné zvláště chráněné území.  

 

Vlastníkům nemovitostí dotčených navrhovanou územní ochranou v souladu 

s ustanovením § 40 odst. 2) zákona č. 114/1992 Sb., oznamujeme, že s úplným zněním 

tohoto návrhu se mohou seznámit na obecních úřadech dotčených obcí, nebo v úřední dny 

po telefonické domluvě (Maxa, tel. 257 280 406) v kanceláři č. 4014c v budově krajského 

úřadu na výše uvedené adrese.  

 

Obce a vlastníci dotčených nemovitostí mohou k předloţenému návrhu uplatnit své 

písemné námitky podle § 40 odst. 4) zákona č. 114/1992 Sb., do 90 dnů od obdržení 

návrhu, respektive od doručení tohoto písemného oznámení u Krajského úřadu 

Středočeského kraje, odboru ţivotního prostředí a zemědělství, sídlem Zborovská 11, 150 21 

Praha 5. 

Vlastníci jsou oprávněni uplatnit námitky jen proti takovému navrţenému způsobu 

nebo rozsahu ochrany, jímţ by byli dotčeni ve výkonu svých práv nebo povinností.  

 

Dotčené orgány státní správy, obeslané tímto návrhem se musí dle § 41 odst. 3, 

zákona č. 114/1992 Sb., k návrhu na vyhlášení maloplošného zvláště chráněného území 

vyjádřit do 30 dnů od jeho obdržení na výše uvedené adrese krajského úřadu.  

 

K připomínkám podaným po uplynutí lhůt stanovených pro jejich podání nebude 

přihlíţeno. 



 18 

Všechny materiály týkající se výše uvedeného maloplošného zvláště chráněného 

území včetně návrhu plánu péče jsou k nahlédnutí v úřední dny, po telefonické domluvě 

(Maxa, tel. 257 280 406) v kanceláři č. 4014c v budově krajského úřadu na výše uvedené 

adrese.  

Zároveň tímto ţádáme Obecní úřady obcí Nová Ves a Všestudy a Městský úřad 

Veltrusy dle § 40 zákona č. 114/1992 Sb. o zveřejnění tohoto návrhu do 5 dnů ode dne 

doručení na jejich úřední desce po dobu 60 dnů a o zaslání potvrzení o jeho vyvěšení a 

sejmutí. 

 

  

                                                                                               

   Ing. Josef Keřka, Ph.D. 

     vedoucí odboru ţivotního prostředí  

        a zemědělství 

 

 

 

Rozdělovník: 

AGEKO,spol.s r.o., Dušníky nad Vltavou 10, Všestudy, Dušníky nad Vltavou, 277 44 

Alena Nedbalová, Všestudy 4, Všestudy, 277 46 

Anna Diblik, Langgasse 26, 9008 St. Gallen, Švýcarsko 

Anna Králová, Všestudy 64, Všestudy, 277 46 

Bohuslav Syrový Vojtěchovský, Branická 479/21, Praha, Braník, 147 00 

Centrum sociálních sluţeb Mělník, Ostruhova 3609, Mělník, 276 01 

Dalibor Honejsek, Kolínská 1964/12, Praha, Vinohrady, 130 00 

Filip Smělý, Slatina 33, Slatina, 273 26 

František Kostomlatský, Kozomín 35, Kozomín, 277 45 

František Pochobradský, Fr. Šafaříka 465, Veltrusy, 277 46 

Hana Vosičková, Chelčického 1129/10, Praha, Ţiţkov, 130 00 

Helena Šarochová, Všestudy 21, Všestudy, 277 46 

Irena Hadrbolcová, Všestudy 22, Všestudy, 277 46 

Ivo Prokop, B. Němcové 237, Veltrusy, 277 46 

Jan Moravec, V Jezírkách 106/6, Únětice, 252 62 

Jarmila Vlasáková, Lipová 273, Lipová, 407 81 

Jaromír Pavliš, Komenského 154, Veltrusy, 277 46 

Jaroslava Kostomlatská, Kozomín 35, Kozomín, 277 45 

Jaroslav Král, Tavolníková 1847/17, Praha, Krč, 142 00 

Josef Vosička, Všestudy 28, Všestudy, 277 46 

Julie Nerudová, Krontalstr.3, 9000 St. Gallen, Švýcarsko 

Karel Schuster, Vojkovice 17, Vojkovice, 277 44 



 19 

LČR, s.p., Přemyslova 1106/19, Hradec Králové, Nový Hradec Králové, 501 68 

Marcela Čechová, Cílkova 644/14, Praha 4, 140 00 

Martin Nedbal, Všestudy 4, Všestudy, 277 46 

Milan Saibic, Staré Ouholice 8, Nová Ves, Staré Ouholice, 277 52 

Miroslav Toms, Všestudy 27, Všestudy, 277 46 

Národní památkový ústav, Valdštejnské nám. 162/3, Praha, Malá Strana, 118 01 

Olga Mísařová, Staré Ouholice 6, Nová Ves, Staré Ouholice, 277 52 

Olga Ptáčková, Na Kvintusce 1017/8, Praha, Dejvice, 160 00 

Petra Kuchařová Guttenbergerová, K Lučinám 2467/17, Praha, Ţiţkov, 130 00 

Petr Hurdík, Kmochova 462, Kralupy nad Vltavou, Mikovice, 278 01 

Povodí Vltavy, státní podnik, Holečkova 106/8, Praha, Smíchov, 150 24 

Pozemkový fond České republiky, Husinecká 1024/11a, Praha, Ţiţkov, 130 00 

SEMPRA PRAHA a. s., U topíren 860/2, Praha, Holešovice, 170 00 

Stanislav Nedbal, Všestudy 4, Všestudy, 277 46 

Štěpánka Bulínová, Štěp. Bendy 580, Veltrusy, 277 46 

Štěpán Tesař, Slezská 204/69, Praha, Vinohrady, 130 00 

Václav Šťastný, Seifertova 481, Veltrusy, 277 46 

Václav Schuster, Roudnice 76, Roudnice, 503 27 

Vratislav Kaucký, Str. T6J 6Z6 , Edmonton 903-114, Kanada 

Zdeňka Havlínová, Nám. A. Dvořáka 15, Veltrusy, 277 46 

 

Město Veltrusy, Palackého 9, 277 46 Veltrusy 

Obec Nová Ves, Nová Ves 154, 277 52 Nová Ves 

Obec Všestudy, Lva Šimáka 7, 277 46 Veltrusy 

 

Městský úřad Kralupy nad Vltavou, odbor ţivotního prostředí, U Cukrovaru 1087, 278 01 

Kralupy nad Vltavou 

Městský úřad Kralupy nad Vltavou, odbor výstavby a územního plánování, U Cukrovaru 

1087, 278 01 Kralupy nad Vltavou 

Pozemkový úřad Mělník, Bezručova 109, 276 01 Mělník 

Krajský úřad Středočeského kraje, Odbor regionálního rozvoje, zde 

Krajský úřad Středočeského kraje, Odbor kultury a památkové péče, zde 

Krajský úřad Středočeského kraje, Odbor ţivotního prostředí a zemědělství, zde 

Portál veřejné správy 

 

Přílohy: 

Přehledná situační mapka 

Kopie katastrální mapy (pouze dotčené obce a orgány státní správy) 

Návrh plánu péče na nosiči CD (pouze Město Veltrusy, Obce Nová Ves a Všestudy) 


